
EMENDAS NÃO

APROVADAS

POR TIPO DE PARECER/AUTOR



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Orçamento Fiscal, da Seguridade Social e Investimento das Estatais

EMENDA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO VALOR
SOLICITADO

PARECER

03-12-07 10:26:02Emissão:SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel008)

em R$ 1,00Relatório Setorial - Proposta Orçamentária da União para 2008 - EMENDAS À DESPESA NÃO APROVADAS POR AUTOR

Página 2 de 2

SETOR: 04 Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia e Esporte

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Antonio Palocci

Bancada do Mato Grosso

Eliseu Resende

Mendonça Prado

Osmar Júnior

PT

S/PARTIDO

PFL

DEM

PC do B

35990002

71120008

25740018

13280003

13280020

23600008

26101

24101

26101

26298

26298

42101

M. da Educação

M. da Ciência e Tecnologia

M. da Educação

FNDE

FNDE

M. da Cultura

12.364.1073.0048

19.126.1008.6492

12.364.1073.0048

12.361.1448.0509

12.361.1448.0509

13.392.1142.4796

Apoio a Entidades de Ensino Superior Não Federais - Ituverava - SP

Fomento à Elaboração e Implantação de Projetos de Inclusão Digital - Implantação de Laboratórios de Informática - No Estado do Mato Grosso

Apoio a Entidades de Ensino Superior Não Federais - Ituiutaba - MG

Apoio ao Desenvolvimento da Educação Básica - São Cristóvão - SE

Apoio ao Desenvolvimento da Educação Básica - Barra dos Coqueiros - SE

Fomento a Projetos em Arte e Cultura - No Estado do Piauí

Retirada pelo Autor

Inadmitida

Retirada pelo Autor

Retirada pelo Autor

Retirada pelo Autor

Retirada pelo Autor

TOTAL DO SETOR  40.530.000

 150.000

 40.000.000

 80.000

 100.000
 100.000

 100.000


