

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO Relatório Setorial - Proposta Orçamentária da União para 2008 - EMENDAS À DESPESA NÃO APROVADAS POR AUTOR

em R\$ 1,00 Orçamento Fiscal, da Seguridade Social e Investimento das Estatais

	Orçanicino Fiscai, da Segui			diffuade Social e filvestificito das Estatais	
EMENDA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	SUBTÍTULO	VALOR SOLICITADO	PARECER	
SETOR: 04 Educação, Cultura, Cid	ência e Tecnologia	a e Esporte			
AUTOR: Antonio Palocci		PT			
35990002 26101 M. da Educação	12.364.1073.0048	Apoio a Entidades de Ensino Superior Não Federais - Ituverava - SP	150.000	Retirada pelo Auto	
AUTOR: Bancada do Mato Grosso		S/PARTIDO			
71120008 24101 M. da Ciência e Tecnologia	19.126.1008.6492	Fomento à Elaboração e Implantação de Projetos de Inclusão Digital - Implantação de Laboratórios de Informática - No Estado do Mato Grosso	40.000.000	Inadmitida	
AUTOR: Eliseu Resende		PFL			
25740018 26101 M. da Educação	12.364.1073.0048	Apoio a Entidades de Ensino Superior Não Federais - Ituiutaba - MG	80.000	Retirada pelo Autor	
AUTOR: Mendonça Prado		DEM			
13280003 26298 FNDE	12.361.1448.0509	Apoio ao Desenvolvimento da Educação Básica - São Cristóvão - SE	100.000	Retirada pelo Autor	
13280020 26298 FNDE	12.361.1448.0509	Apoio ao Desenvolvimento da Educação Básica - Barra dos Coqueiros - SE	100.000	Retirada pelo Autor	
AUTOR: Osmar Júnior		PC do B			
23600008 42101 M. da Cultura	13.392.1142.4796	Fomento a Projetos em Arte e Cultura - No Estado do Piauí	100.000	Retirada pelo Autor	
TOTAL DO SETOR			40.530.000		

Emissão: 03-12-07 10:26:02